
Fra møde i sikkerhedsgruppen 16.02.2009: 
 

Gennemgang af UMV-rapport med handlingsplan 
 
Den generelle rapport er udarbejdet med inddragelse af tilsvarende undersøgelser på andre 
institutioner, svarende til den, eleverne har lavet på KG. Resultaterne fra de andre institutioner 
kan dog ikke fremlægges uden deres accept, og den foreligger ikke. 
 
-Et punkt som er bekymrende, er at HF’erne ikke syntes, de bliver behandlet godt. De føler sig ”set 
ned på” af både lærerne, STX- og IB-elever.  
Elevrepræsentanterne  mener dog, at de bemærkninger som kommer om/til både HF-, STX- og IB-
elever som oftest er ment i sjov.  
En anden årsag til, at HF’erne ikke føler sig godt tilpas, kunne også skyldes, at der har været en del 
lærerskift bl.a. på grund af barsel. Her er det særligt gået ud over 2 HF’erne. 
 
-Temperaturen på skolen er et andet problem. Hertil kunne LP oplyse, at temperaturen i klasserne, 
som skal være på 20°, bliver tjekket hver morgen. Ligeledes bliver temperaturen i de åbne 
området tjekket, og her er der normalt 19-20°. LP vil automatisk få besked, hvis temperaturen 
falder, både i klasserne og de åbne områder. Der vil fortsat blive holdt øje med temperaturen, som 
eventuelt kan hæves med 1°, men der er sket en del reguleringer på anlægget, siden denne 
undersøgelse blev foretaget, og ombygningen af skolen, hvor der var vådt og koldt, sidder 
sandsynligvis stadig i elevernes erindring. 
 
-Der er kritik af toiletforholdene, specielt drengetoiletterne. Renovering af elev-toiletterne vil 
være et større projekt, men elevrepræsentanterne kunne oplyse, at det specielt er spejle, der er 
ønske om, at få op igen. Der er ikke sat nye spejle op, idet de ofte bliver slået i stykker ved 
festerne. Det blev foreslået at hænge metal-spejle op, og LP undersøger denne mulighed 
nærmere. 
 
-Der er fremkommet ønske om flere steder til gruppearbejde. Her er det de åbne områder i 
sektorerne, der skal bruges, men eleverne påpeger, at der i disse områder er meget larm.  
Miljøudvalget arbejder i øjeblikket på at forbedre det åbne område i Ø-sektoren, således at der 
evt. etableres ”grupperum” med skillevægge, for på den måde at mindske larmen. Når vi kender 
resultatet af de forbedringer, der laves i Ø-sektoren, vil vi måske kunne fortsætte i de andre 
sektorer. 
Der efterlyses desuden hyggepladser på skolen, og hertil kunne RK oplyse, at der arbejdes på at 
lave et sofa-arrangement bag skulpturen ved rotunden. Et andet forslag var at bruge reposen til 
hyggepladser. Herudover er LP i gang med at etablere et bordtennisrum i sikringskælderen, hvor 
der evt. også kunne opstille bord-fodbold.  
 
-Ifølge undersøgelsen syntes eleverne, at de rydder op efter sig selv, men det er ikke korrekt. Vi 
har en oprydningsordning der fungere godt, men det er kun i kantineområdet. I sektorerne og 
klasselokalerne er oprydningen ikke i orden. Stolene bliver ikke sat op, og der bliver stadig spist i 
områder, hvor der ikke må spises. Elevrepræsentanterne vil tage problemet op på næste 
elevrådsmøde. 
 



-Med hensyn til borde og stole, er der et ønske om at få noget, som er mere fleksibelt f.eks. som i 
N-sektoren. 
Dette kan ikke umiddelbart løses, men der kan evt. foretages en løbende udskiftning. 
 
-Støjproblemer i klasselokalerne arbejdes der på. Skolen har fået et påbud fra Arbejdstilsynet 
vedrørende dette problem, og UBST har fået overdraget sagen, idet det er statens bygninger. På 
nuværende tidspunkt arbejdes der med 2 løsningsmodeller, som skal afprøves i 2 lokaler. I disse 
lokaler opsættes der plader på 2 af væggene, fra en højde på 180 cm og op til loftet. Dette virker 
ikke umiddelbart som den bedste løsning, idet det gør rummet mindre. Endvidere vil pladerne ikke 
kunne holde til berøring, hvilket ikke vil kunne undgås. Modellen med blot at udskifte 
loftspladerne er den bedste, men også dyreste løsning. 
Den generelle uro i klasserne er selvfølgelig heller ikke hensigtsmæssigt, og de enkelte lærerteams 
bør tage problemet op i klasserne. 
 
-Eleverne har givet udtryk for utilfredshed med manglende tilbagemelding i forbindelse med 
evalueringer. Dette tages op i de enkelte lærerteams og i klasserne. 
 
-I forbindelse med kritikken af studievejledningen, oplyste PN, at studievejlederne vil iværksætte  
en yderligere undersøgelse, for at få afdækket problemerne.  
Måske bør vi informere eleverne bedre med hensyn til, hvornår hhv. studievejlederne og 
studievalg skal bruges, og også finde ud af, hvad elevernes forventninger til studievejlederne er. 
 
-Der var generelt en positiv holdning til resultatet af undersøgelsen, og PN ville også gerne 
fremhæve, at der på skolen kun er ganske få tilfælde af mobning ,og at eleverne er meget positive 
med hensyn til kantine og administrationen. 
 
 


